

**Protokół Nr 10/2019 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury,  
Sportu i Promocji z dnia 22.08. 2019 roku – VI Kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.**

Obecni członkowie Komisji: Gabriela Makać, Barbara Kamińska, Wiesława Tomaszewska, Piotr Łaga, Andrzej Demski. Nieobecni: Roman Małecki, Grażyna Antczak. Na zaproszenie Przewodniczącej w Komisji brali udział: Pan Wicestarosta Piotr Cymanowski, Pani Naczelnik Wydziału Edukacji Małgorzata Flisik, Pani Naczelnik Wydziału Finansów Maria Jasińska. Obrady rozpoczęła Pani Przewodnicząca, która przedstawiła porządek obrad. Pierwszym tematem omawianym na Komisji była rekrutacja do szkół powiatowych. Pani Radna Kamińska podkreśliła, że rekrutacja była zbyt prouczeniowska i prorodzicielska - dano za dużo możliwości. Wydłużony został również czas pracy nauczycieli oraz dyrektorów ponad ustawowe terminy. Był problem z zamknięciem list, a wiele klas jest niepełnych – co zgodnie z zapowiedzią starosty powinno skutkować łączeniem klas. Pani Naczelnik Flisik podkreśliła, że będzie łączenie klas np. w ZSRiK (ZSB) połączenie kucharzy po gimnazjum i po podstawówce. Dodatkowo jeszcze są możliwości zwiększenia liczebności klas w szkołach branżowych w związku z poprawkami sierpniowymi w podstawówkach i gimnazjach. Uwagi zgłosiła radna Kamińska, która podkreśliła że może lepiej, aby zrobić cztery klasy wielozawodowe, a nie łączyć po podstawówce i gimnazjum. Następnie głos zabrał wicestarosta Cymanowski, który podkreślił, że klasy są łączone w pionie i poziomie, gdyż jest to lepsze rozwiązanie; kształcenie ogólne razem w klasach pogimnazjalnych a zawodowe wspólnie po podstawówce i gimnazjum i jest to możliwe dzięki skupieniu szkół branżowych w jednej placówce. Potem Pani Naczelnik dokonała analizy rekrutacji w szkołach branżowych i technikum w Gniewie i Pelplinie. Zauważyła pewne problemy z liczebnością i wskazała, że we wrześniu Wydział Edukacji będzie dokładnie analizować stany klas. Następnie Pani Przewodnicząca Makać zapytała, czy wszyscy uczniowie mają praktyki. Odpowiedziała Pani Naczelnik, że wszyscy mają umowy, ale jest problem z osobami po szkołach podstawowych. Następnie Pani Naczelnik omówiła rekrutację do techników w Tczewie oraz liceów ogólnokształcących. Wyraziła niepokój o rekrutację ogólniaków Gniewie i Pelplinie i o nabór do ZST. Początkowo pewien niepokój był przy techniku budownictwa w ZSBiO oraz techniku rachunkowości w ZSE, ale ostatecznie jest nabór na odpowiednim poziomie. Potem Pani radna Kamińska wyjaśniła różnice między kierunkiem technik ekonomista a technik rachunkowości. Następnie Pani Naczelnik podkreśliła, że największe problemy są jednak w ogólniakach w Gniewie i Pelplinie. W związku z tym opinię wyraził Pan wicestarosta, że Gniew ma świetną współpracę z lokalnymi zakładami i powinien oprzeć się na technikum oraz szkole branżowej, a liceum ogólnokształcące mogłoby ulec likwidacji, co może „ożywić” liceum w Pelplinie. W dalszej części Komisja przeszła do analizy prac remontowych i konserwatorskich w szkołach powiatowych. Radny Łaga zauważył, iż są ogromne różnice w wydatkach remontowych między szkołami na co odpowiedział Pan Wicestarosta. Podkreślił, że duży wkład w ZPS w Tczewie jest związany z termomodernizacją, w ZSRiK (ZSB) są problemy z halą sportową, a niski wkład w PPP w Tczewie wynika z faktu, że przejmie sale po likwidowanym Domu Dziecka. W następnej części prac Komisja przeszła do omówienia problemów związanych z brakami kadrowymi w szkołach. Informacji udzielili Pani Naczelnik oraz Pan Wicestarosta między innymi wyjaśniając, że wiele spraw udało się w ostatnim czasie pozytywnie rozwiązać np. sprawę nauczyciela hiszpańskiego w I LO. Dodatkowo pracę w szkołach powiatowych otrzymali nauczyciele z podstawówek i gimnazjów - umowy na czas określony. Wnioski są zatem takie, że sytuacja kadrowa w szkołach powiatowych jest dość stabilna. W dalszej części Pani Naczelnik przedstawiła strukturę

organizacyjną ZST po połączeniu z CKZ. Podkreśliła, że będzie dyrektorem, trzech wicedyrektorów, Kierownik Szkolenia Praktycznego, osoba odpowiedzialna za doradztwo zawodowe itd. Etatów będzie 14, ale jak zauważył Pan Wicestarosta będą się zmniejszać, gdyż jest kilku emerytów i ponadto po połączeniu trzeba zobaczyć jak będzie ten system funkcjonować w praktyce. Dodatkowo przy połączeniu organ prowadzący zobowiązał się, że nikt nie straci pracy – i to zarząd zrealizował. W dalszej części Pani Przewodnicząca poinformowała, że informacje o realizacji budżetu placówek oświatowych zostaną przedstawione na kolejnej Komisji, gdyż Pani Naczelnik została za późno poinformowana. Następnie Pani Naczelnik Jasińska omówiła zmiany w budżecie oraz WPF odpowiedziała też na pytanie Pani Przewodniczącej dotyczącej podwyżek, które mają być wprowadzone do 30 września.

W dalszej części pracy Komisja przeszła do omawiania i opiniowania projektów uchwał na X sesje Rady Powiatu. Projekt uchwały *W sprawie likwidacji Technikum wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Pelplinie, ul. Sambora 5* (druk numer 57/2019). Komisja wyraziła pozytywną opinię jednomyślnie.

<b>Członkowie komisji:</b>	<b>za</b>	<b>Wstrzymujący się</b>	<b>przeciw</b>
Demski Andrzej	za		
Kamińska Barbara	za		
Łaga Piotr	za		
Makać Gabriela	za		
Tomaszewska Wiesława	za		
Podsumowanie:	5	0	0

Kolejny projekt uchwały *w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Tczewski* (druk numer 58/2019) – z autopoprawką.

<b>Członkowie komisji:</b>	<b>za</b>	<b>Wstrzymujący się</b>	<b>przeciw</b>
Demski Andrzej	za		
Kamińska Barbara	za		
Łaga Piotr	za		
Makać Gabriela	za		
Tomaszewska Wiesława	za		
Podsumowanie:	5	0	0

Następnie Pani Radna Kamińska wyraziła zaniepokojenie związane z projektem likwidacji Ogniska Wychowawczego im. Kazimierza Lisieckiego – głównie ze względu na niespodziewany charakter tej likwidacji i według Pani Radnej – bez konsultacji. Komisja nie wyraziła opinii w sprawie likwidacji ogniska, gdyż to kompetencja Komisji Zdrowia, polityki społecznej i prorodzinnej. Radny Demski, który jest członkiem wspomnianej komisji poinformował o pozytywnej opinii jednomyślnej Komisji Zdrowia wobec tego projektu. Potem Komisja opiniowała projekt *W sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich w Tczewie* (druk numer 63). Pani Naczelnik Flisik wyraziła opinię, że zmiana jest słuszna, gdyż rozpoczyna się nowy etap w historii

szkoły , stąd od 1 września nowa nazwa Zespół Szkół Branżowych. Krytyczną opinię wyraziła radna Kamińska, która podkreśliła, że zmiana jest nielogiczna, bowiem są tam jeszcze technika. Ostatecznie Komisja wyraziła opinię pozytywną – przy jednym głosie przeciw.

Członkowie komisji:	za	Wstrzymujący się	przeciw
Demski Andrzej	za		
Kamińska Barbara			przeciw
Łaga Piotr	za		
Makać Gabriela	za		
Tomaszewska Wiesława	za		
Podsumowanie:	4	0	1

Potem komisja przystąpiła do opiniowania kolejnego projektu *Zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie powiatu tczewskiego przez inne niż Powiat Tczewski osoby prawne lub fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania (druk 64/2019)*. Pani Naczelnik wyjaśniła, że dotacja będzie dzielona w dwóch etapach. Szkoły niepubliczne pierwszą część dostaną od razu, a część po zdanych egzaminach. Ponadto podkreśliła, że współpraca ze szkołami niepublicznymi jest trudna, a nowa forma rozliczenia dotacji częściowo poprawi sytuację. Wówczas Pani Radna Kamińska poprosiła o dokładną informację jak wygląda procentowy podział tej dotacji. W następnej części Komisja przystąpiła do wolnych wniosków, gdzie dyskutowano o organizacji Jarmarku Cysterskiego. Wobec braku dalszych wniosków - Pani Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołował: Andrzej Demski

Przewodnicząca Komisji Edukacji,  
Kultury, Sportu i Promocji

  
Gabriela Makać

(

( )